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To: 5.1.2e 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Thur 2/4/2021 3:41:01 PM

Subject: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Received: Thur 2/4/2021 3:41:01 PM

Hoi,

Mag je bij een van hen neerleggen. Ik denk dat ze daarvoor bijEEAFCMmMoeten zijn.

Groet,

prom: IEE SEENor.
Sent: donderdag 4 februari 2021 16:31

To:INE NEN cn.

Subject: FW: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Weet jij hier een antwoord op?
of zal ik deze vraag bij EED/ [EEneerleggen?

GrEaPs

van: EEE EEEinvws n>
Verzonden: donderdag 4 februari 2021 15:48

Aan: 5.1.2e rivm.nl>

Onderwerp: FW: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Beste Rit

lk heb onderstaande vragen van een collega van OCW ontvangen. Het is best een specifieke uitvoeringsvraagstuk, dus ik vroeg me

af of jij het antwoord weet op de onderstaande vragen.

Het antwoord op de eerste vraag is volgens mij dat ze vanzelf een uitnodiging zullen ontvangen, maar het antwoord op vraag 2 is

mij en mijn collega’s niet helder.

Kan jij mij verder helpen?

Alvast dank!

Vriendelijke groet,

Covid-19 vaccinatieteam

Programmadirectie Covid-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

wosIEEE© minvws.nl
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van: JEM oninccw.nl>Verzonden: woensdag 20 januari 2021 09:44

minvws.n|>

minvws.nl>

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Hartelijk dank voor de antwoorden! Hier komen wij al erg veel verder mee. Nog wel twee follow-upvragen; krijgen
de internationals die staan ingeschreven in de BRP en langer dan een maand in Nederland wonen tzt een

uitnodiging om zich te laten vaccineren of dienen zij hiervoor een aanvraag in de leveren? En, vanaf wanneer rekent

men de ‘een maand wonend in NL’? Casus: een student komt in april/mei -

wanneer de start van vaccinatie van 18-

60 jarigen gepland staat -

naar Nederland om voor drie maanden te studeren aan een Nederlandse universiteit. Aan

de start van de vaccinatie is deze persoon nog niet een maand in Nederland. Kan deze dan na een maand alsnog

gevaccineerd worden (onder voorwaarde dat ze in het BRP staan ingeschreven)?

| 5.1.2e | Beleidsmedewerker directe Hoger Onderwi)s & Studiefinanciering | Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

van: IEEE, BECCARY) minvws.nl]
Yerzondein rh 19januari 2021 19:18

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Hieronder de antwoorden op je vragen. Hierin neem ik ook de andere mail mee van

5.1.2i Concept
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5.1.2i Concept

Heb je hiermee voldoende informatie? Zo niet, hoor ik het uiteraard graag.

Vriendelijke groet,

Covid-19 vaccinatieteam

Programmadirectie Covid-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

voc[EEEIEEE0 ins.

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 14:33

minvws.nl>;

minvws.nl>;

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

I heb twee specifieke vragen met betrekking tot vaccinatie in onderstaande eerste mail

geel gearceerd. Zouden jullie hier een antwoord op kunnen formuleren - dan wel niet jullie ideeén hierover kunnen

delen? Bij voorbaat hartelijk dank.

IEEBeleidsmedewerker directic Hoger Onderwijs & Studiefinanciering | Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

minvws.nl

5.1.2e )

--.
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De vragen over vaccineren kun je richten a. sie
Zij (emailadressen in CC) zitten beiden in het team vaccineren van VWS.

Groeten,

van: JEREe minocw.ni>
Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 11:22

@minvws.nl>

@minvws.nl>;cc: ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

Dank voor de antwoorden. Logisch ook dat niet op alle lastige vragen al een antwoord is. Met deze informatie kan ik

ook al een stuk verder, waarvoor dank. Zodra ik meer informatie heb over het onderzoek van Indiana University,
zal ik dit jullie toezenden. Mocht er inderdaad een contactpersoon zijn voor team vaccineren, @ heel graag.

Voor de eerste pilots wellicht nog niet heel urgent, maar dit zijn wel vragen die gaandeweg gaan komen in het

onderwijsveld.

Met een vriendelijke groet,
5.1.2e

Beleidsmedewerker directie Hoger Onderwijs & Studiefinanciering | Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

van: INENESE SN minvws.n]
Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 10:48

nor EREECE)CC:

Onderwerp: RE: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

pac IEE
Een deel van deze vragen gaat ook over vaccineren. GZ wie van vaccineren kunnen we het beste vragen om hier een

antwoord op te geven?

Om alvast op een aantal vragen antwoord te geven, zie hieronder in rood. Veel staat ook al in de kamerbrief van afgelopen
week.

Meer algemeen: het zijn natuurlijk hele lastige vragen, en als we daar al een antwoord op hadden gehad dan hadden jullie en ik

denk de Kamer het al geweten. Voor zowel het invoeren van een testbewijs of een vaccin bewijs is de GezondheidsRaad om

advies gevraagd in verband met de ethische en juridische afwegingen.

Vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Testen - Team Testen en Traceren - VWS

T: 0c JCA FL

E: BRR @ minvws.nl

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 10:06

Aan: ) <BR minws i>; IEE eminvws n>
CC: minocw.nl

Onderwerp: FW: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

sesIEE
Kunnen julie] CRE verder helpen met onderstaande?

Dank!
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Verzonden: maandag 18 januari 2021 17:27

aan:[EENEENo minvws.n i>
Onderwerp: [vragen vanuit OCW]: Pilots coronasneltesten in het ho/mbo

zest IEEEN
Een mooie stap voor het onderwijs vandaag: de Rijksuniversiteit Groningen is vandaag begonnen met de pilot
sneltests (zie hier), waar onze minister bij aanwezig kon zijn. In de komende tijd zullen er nog diverse andere pilots

gaan starten, waarin kennis wordt opgedaan over de toegevoegde waarde van sneltesten, de effecten van

(verschillende) sneltesten op de verspreiding van het virus, de praktische knelpunten bij het inrichten van

teststraten, de waarde van sneltesten in combinatie met andere maatregelen (zoals bijvoorbeeld aangepaste

looproutes en spatschermen) en de gedragsmatige effecten bij sneltesten.

Nu de eerste pilot is begonnen
-

en nog meerdere gaan komen - komen er bij ons cq de projectgroep sneltesten

mboge]en ho (ikzelfe steeds meer vragen binnen over de praktische consequenties
van deze kennis in relatie tot de vaccinatiestrategie. Wij gaan zelf proberen zoveel mogelijk kennis hierover te

vergaren, maar zouden hierover ook graag met collega’s van VWS in gesprek blijven. De kennis uit onze pilots

draagt namelijk ook hopelijk bij aan het bredere coronabeleid. Voor nu hoop ik dat je ons zou kunnen helpen met

de volgende vragen:

eo Is het juridisch mogelijk om niet-geteste (of niet-gevaccineerde) personen te weigeren in publieke ruimtes,
zoals in het onderwijs?

Dit is een inperking van de grondrechten en daarmee niet zonder meer mogelijk. De gezondheidsraad is om advies

gevraagd over beide vraagstukken. Het advies over de inzet van testbewijzen is vorige week gepubliceerd (ook

online) het kabinet zal zo snel mogelijk met een reactie hierop komen. Het advies over een vaccinatie bewijs volgt

begin volgende maand.

¢ Op dit moment is het voor de RUG niet nodig om met hun pilot-teststraten aan te sluiten op CoronlT. Zou jij

mij kunnen vertellen wat hiervoor de overwegingen zijn geweest?

Verwijzing naa Hij heeft hierover een uitgebreide reactie gehad van de GGD’en.

Tot slot; de leden van de D66-fractie hebben kennisgenomen van een onderzoek van Indiana University naar

overdracht van het virus op de universiteit. De universiteit heeft strikte voorzorgsmaatregelen genomen,

waaronder een afstandsmaatregel en een mondkapjesplicht. Dat is gecombineerd met een asymptomatisch
testprogramma. Daaruit blijkt dat de kans dat een student positief getest wordt op het coronavirus afneemt naar

mate de student meer fysiek onderwijs volgt. Kennen jullie dit onderzoek? En zo ja, welke lessen hebben jullie
hieruit getrokken? Ik ken het niet. Maar delen kan altijd! Het RIVM kijkt natuurlijk zelf ook naar de laatste literatuur

om te bezien wat wel/niet mogelijk is. Maar wellicht is deze nog niet bij hen bekend.

Wij hopen dat we tezamen met VWS kennis en informatie kunnen wisselen. Mocht je hier zelf ideeé&n over hebben,
hoor ik het graag.

Met een vriendelijke groet,
5.1.2e

SD
Directie Hoger Onderwijs & Studiefinanciering
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
Postbus 16375 | 2500 B e

E-mail:


